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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Grønlands Selvstyre tilslutter 

sig: Forslag til Anordning om ikrafttræden for Grønland af forskellige 

love om ændring af udlændingeloven og af forskellige love om ændring 

af lov om Danmarks tiltrædelse af Schengenkonventionen  

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Arbejdsmarked og 

Indenrigsanliggender) 

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til forslag til anordning om 

ikrafttræden for Grønland af forskellige love om ændring af udlændingeloven 

og af forskellige love om ændring af lov om Danmarks tiltrædelse af 

Schengenkonventionen. 

I medierne kan vi følge med i de menneskabte farer i verden bliver mere 

alvorlige. 

Det er nødvendigt, at sikkerheden i Grønland bliver optimeret i og med der 

udvises mere interesse for Grønland og da der som følge af det bliver flere 

indrejsende til Grønland fra udlandet  

Der er her snakke om de såkaldte ydre grænser som indrejsende krydser. Vi 

bygger store lufthavne, krydstogtskibe bliver flere og der bliver flere, der 

kommer til Grønland med egne fartøjer, der bliver flere tilkaldt arbejdskraft fra 

andre lande, tilflyttere som følge af familiesammenføring og vi må regne disse 

bliver flere i fremtiden. Der står, at efter Danmark har tilsluttet sig 

Schegenaftalen, at at der ikke udføres kontrol af personer, som rejser mellem 

på den ene side Færøerne og Grønland, og på den anden side de lande, der 

deltager i Schengensamarbejdet. 



 

 

Forslaget omhandler myndighedernes brug af ditigal værktøj kaldet SIS, hvor 

man kan indhente oplysninger, EES, hvor man kontrollerer indrejse fra og til 

andre lande og ETIAS, som bruges til godkendelse af visum. 

Hovedformålet i forslaget er kontrol og overvågning af vores grænser for at 

modvirke terrorisme, konfiskation, stramning af reglerne for udvisning fra 

Grønland. Deri strammes reglerne for indrejse for personer fra andre lande for 

kortere ophold, for at arbejde. Det er også formålet, at lette udveksling af 

oplysning med andre lande. 

Schengenaftalen blev indgået den 14. juni 1985 for at udfase kontrol i fælles 

grænser og blev indgået af 23 EU-medlemmer 4 ikke-medlemmer 

Det er dog nødvendigt med mere kontrol, da det desværre er nødvendigt med 

beredskab i en tid med terrorisme. 

Det er nødvendigt med registrering af personer til Grønland ved hjælp af foto 

og fingeraftryk. Inuit Ataqatigiit slutter op om de af Udlændinge- og 

Integrationsministeriet udmeldte om mere kontrol. Dog henviser vi forslaget til 

behandling i Lovudvalget med henblik på vurdering, da forslaget er 

omfattende. 
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